Página 1 de 1

Requerimento Nº 1847/2025

Solicita informações do Prefeito Marcos Ferreira Godoy, chefe do poder

Executivo, junto à Secretaria Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana,

aos cuidados da Sr. ª Priscila Camargo Campos Gonçalves Stefanin e Demutran

(Departamento Municipal de Trânsito), se existem estudos para Retirar Zona

Azul próximo de Aparelhos Públicos de Saúde em nossa cidade – Itapevi – SP.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que

seja oficializado ao Excelentíssimo Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito Municipal, junto

à Secretaria Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana, aos cuidados da Sr. ª Priscila

Camargo Campos Gonçalves Stefanin e Demutran (Departamento Municipal de Trânsito), se

existem estudos para Retirar Zona Azul próximo de Aparelhos Públicos de Saúde em nossa

cidade – Itapevi – SP.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

 A importância de vagas sem zona azul próximas a aparelhos públicos de saúde, como

Pronto Socorros e Hospitais, reside na garantia de acesso rápido e eficiente para pacientes e

visitantes, especialmente em situações de emergência ou quando há necessidade de

estacionamento de curta duração. O rodízio de vagas facilita a rotatividade, evitando que vagas

fiquem ocupadas por longos períodos, o que pode prejudicar o acesso de outros usuários.

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 11 de agosto de 2025.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

18
47

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
1/

08
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
41

13
/2

02
5

-
11

/0
8/

20
25

 1
0:

20
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 H

6V
E

-N
16

Z
-S

W
E

Y
-5

5X
9

Câmara Municipal de Itapevi, 11 de agosto de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=H6VEN16ZSWEY55X9, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: H6VE-N16Z-SWEY-55X9

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

18
47

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
1/

08
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
41

13
/2

02
5

-
11

/0
8/

20
25

 1
0:

20
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 H

6V
E

-N
16

Z
-S

W
E

Y
-5

5X
9

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=H6VEN16ZSWEY55X9
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H6VEN16ZSWEY55X9
		2025-08-11T10:22:28-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura